

I.P.L/T Alexanru cel Bun din or.

Rezina

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Borderou de resurse**

Lucrări de reparație curentă la I.P.L/T Alexanru cel Bun din or. Rezina

Valoarea de deviz 463 201 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2000:						

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	18,260	35,00	639,100
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	1,612	35,00	56,420
3.	7122050013400	Zidar	h-om	229,901	35,00	8 046,535
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	386,100	35,00	13 513,500
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 164,154	35,00	40 745,390
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	54,285	35,00	1 899,975
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	258,915	35,00	9 062,025
8.	7132010010900	Faianțar	h-om	4,800	35,00	168,000
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	37,081	35,00	1 297,835
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	349,590	35,00	12 235,650
11.	7133010012100	Ipsosar	h-om	80,640	35,00	2 822,400
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	536,462	35,00	18 776,170
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	40,452	35,00	1 415,820
14.	7422010060100	Timplar	h-om	575,170	35,00	20 130,950
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	374,802	35,00	13 118,070
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,090	35,00	108,150
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,529	35,00	263,515
<b>Total manopera</b>						<b>144 312</b>

**Materiale:**

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	217,933	8,00	1 743,464
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cfortan)	m3	3,626	555,00	2 012,430

3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,097	240,00	23,280
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,990	240,00	957,600
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	62,410	10,00	624,100
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,228	3 150,00	718,200
7.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,882	3 150,00	2 778,300
8.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	1,323	3 150,00	4 167,450
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,002	3 150,00	6,300
10.	2020142924615	Placi fibrolemnoase	m2	29,925	135,00	4 039,875
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,670	1 550,00	8 788,500
12.	2030112947735	Coltare din aluminiu	m	45,900	6,00	275,400
13.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	186,800	18,00	3 362,400
14.	2051142950706	Dibluri expandante 6x40mm	buc	194,000	0,35	67,900
15.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	90,000	0,25	22,500
16.	2320166200729	Parchetin	l	10,080	5,00	50,400
17.	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanta uscata	kg	13,484	45,00	606,780
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,835	85,00	240,975
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	258,900	12,00	3 106,800
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	344,400	26,00	8 954,400
21.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,570	25,00	14,250
22.	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	139,898	22,00	3 077,756
23.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,900	22,00	19,800
24.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	4,875	10,00	48,750
25.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,700	35,00	199,500
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,993	90,00	89,370
27.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	13,000	18,00	234,000
28.	2430226109307	Diluant decapant	kg	24,200	18,00	435,600
29.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	32,500	5,00	162,500
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	89,895	5,00	449,475
31.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	97,501	20,00	1 950,020
32.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,492	5,00	2,460
33.	2462106111000	Adeziv pentru lipire	kg	17,100	5,00	85,500
34.	2513206621500	Banda de armare	m	2,460	0,85	2,091
35.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	98,940	18,00	1 780,920
36.	2523116716345	Covor PVC	m2	170,626	110,00	18 768,860
37.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	659,230	8,50	5 603,455

38.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,148	850,00	125,800
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	196,856	1,50	295,285
40.	2652102100737	Var hidratat	kg	132,120	3,00	396,360
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2 053,096	1,50	3 079,644
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 126,120	1,50	9 189,180
43.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	905,104	4,00	3 620,416
44.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	43,830	3,00	131,490
45.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	107,870	75,00	8 090,250
46.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,291	30,00	38,730
47.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,065	850,00	55,250
48.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,259	850,00	220,150
49.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	7,380	3,00	22,140
50.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,016	850,00	13,600
51.	2670112204051	Placi din laminat	m2	217,933	145,00	31 600,285
52.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	3,900	1,00	3,900
53.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	433,902	2,50	1 084,755
54.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	215,712	6,50	1 402,128
55.	2822115708000	Element de sustinere	buc	369,840	5,00	1 849,200
56.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	265,052	28,00	7 421,456
57.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	83,214	18,00	1 497,852
58.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	22,680	0,35	7,938
59.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13 869,000	0,15	2 080,350
60.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	6 164,000	0,05	308,200
61.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	90,000	0,15	13,500
62.	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	7,350	5,00	36,750
63.	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	7,350	2,50	18,375
64.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	7,350	0,35	2,574
65.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	10,500	18,00	189,000
66.	2875276305105	Conector	buc	1 368,408	2,00	2 736,816
67.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	7,350	24,00	176,400
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,670	3,50	19,845
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	29,839	5,00	149,195
70.	4100126202818	Apa	m3	11,864	5,00	59,320

71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	103,155	3,50	361,044
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>151 751</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,023	25,00	275,575
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,763	25,00	119,075
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,406	375,00	527,250
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,022	20,00	0,440
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	84,815	15,00	1 272,225
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,976	34,00	509,184
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,204	25,00	5,100
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,090	15,00	1,350
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,001	15,00	0,015
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>2 708</b>

Total	lei	298 771
Asigurari sociale	24,00 %	34 635
Transport	7,00 %	10 623
Total	100,00 +	344 029
Cheltuieli de regie	10,00 %	34 403
Total	100,00 +	378 432
Beneficiu	2,00 %	7 568
Total	100,00 +	386 000
TVA	20,00 %	77 201

**Total deviz:**

**463 201**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

